Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 30 de Abril de 2019 – Ano VII – Edição 1468 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Portaria nº 188/2019 - GP.
Nova Cruz/RN, 30 de abril de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR a Senhora INGRID BEATRIZ

TEIXEIRA DA SILVA, do cargo em comissão de coordenadora,
CC8/Cargo de Confiança, nível 8, lotada na Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

_________________________________________________________

Portaria nº 189/2019 - GP.
Nova Cruz/RN, 30 de abril de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR o Senhor VALDEILDO DE JESUS

DIAS, do cargo em comissão de auxiliar operacional, CC16/Cargo de
Confiança, nível 16, lotado na Secretaria Municipal de Serviços urbanos,
Transportes e Obras públicas.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

_________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
COMPRAS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
020401/2018

PREGÃO PRESENCIAL 23/2017

Extrato do QUINTO TERMO Aditivo ao Contrato nº 020401/2018,
firmado em 02/04/2018, com a empresa AILTON DOUGLAS BEZERRA
LAURENTINO 01780445474; O presente Termo Aditivo objetiva a
redução no valor contratual de R$ 0,91 (noventa e um centavos) no valor
do quilometro rodado, correspondente a aproximadamente 17,14% do
valor inicial atualizado do contrato,  que tem por objeto a Contratação
de Pessoa Física ou Jurídica para Locação de Veículo, com condutor
habilitado, visando a realização dos serviços de Transporte Escolar
dos alunos do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade
com a legislação; Fundamento Legal: art. 65, inc. II, alínea “d” da Lei
no 8.666/1993 e cláusula décima segunda do Contrato supracitado,
Pregão Presencial nº 23/2017, Contrato nº 020401/2018; Cobertura
Orçamentária:

09.001 12.361.0042 2034 3.3.90.39 0106100000 00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica

09.001 12.365.0043 2108 3.3.90.39 0106100000 00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica

09.001 12.362.0050 2107 3.3.90.39 0106100000 00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica

09.001 12.362.0050 2112 3.3.90.39 0102200000 00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica

09.001 12.361.0042 2045 3.3.90.39 0102200000 00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica

09.001 12.362.0050 2112 3.3.90.39 0102200000 00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

09.001 12.362.0043 2109 3.3.90.39 0105800000 00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

09.001 12.362.0043 2110 3.3.90.39 0105800000 00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo
Contratado, Ailton Douglas Bezerra Laurentino.

Nova Cruz/RN, 01 de março de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1463

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA DATA